
گروه سینما و تلویزیون- فیلم 
کوتاه خفقان بــه کارگردانی محمود 
عطشانی و تهیه کنندگی سعید دلاوری 
و نیوشــا عامــری توســط محمود 

موسوی نژاد صداگذاری می شود.
محمــود موســوی نژاد تاکنون 
بیش از ۲۰۰ اثر را صداگذاری کرده و 
جوایز داخلی و بین المللی متعددی در 

این عرصه دریافت کرده است.
داستان خفقان در مورد دختری 
۱۷ ساله به نام سحر است که یک باره 

ناپدید شده است.
مســعود بهارلو،  ندا مقصودی، 
نسترن خوشقدم، مهدی کیانی، ملیکا 
منصوری و فاضل قنادی بازیگران این 

فیلم کوتاه هستند.
پایان فیلم برداری »تافردا«

  فیلم بــرداری فیلم ســینمایی تا 
فردا بــه تهیه کنندگی نیکی کریمی و 

کارگردانــی علی عســگری به پایان 
رسید.

  تا فردا که محصول مشترک ایران 
و فرانسه اســت، به صورت مشترک 
توســط علیرضــا خاتمــی و علی 

عسگری نوشته شده است.
  علیرضــا خاتمی پیــش از این 
جایزه بهترین فیلمنامه را از جشنواره 

ونیز دریافت کرده است.
  علی عســگری، کارگــردان تا 
فردا و عضو آکادمی اســکار، پیش از 
این با فیلم ســینمایی ناپدید شدن در 
جشنواره های ونیز و تورنتو و با فیلم  
کوتاه بچه، در جشنواره ونیز حضور 
داشته است. همچنین فیلم های کوتاه 
او بیشــتر از دو ساعت و سکوت در 
جشنواره  کن، نامزد نخل طلا شده اند.
  صدف عسگری، غزل شجاعی، 
بابــک کریمی، امیررضــا رنجبران، 

نویان آبدردیده، نهال دشــتی، کتایون 
سالکی، محمد حیدری و میلادمعیری 
به عنوان بازیگــران اصلی تا فردا، به 

ایفای نقش می پردازند.
  گروه بازیگرانِ دیگر این فیلم را 
پردیس شــیروانی، صفورا کاظم پور، 
معصومــه اقدام، حمیــد ملک زاده، 
فاطمــه اکبر پور، ســام عادل، فاطمه 
علی جانی، مریم حســین زاده، یسرا 
امیدی، زهره آهنی، علی شــهبازی، 
حامد جام برســنگ، مجتبی شهوم، 
مهدی اســماعیلی و محبــت ناقلی 

تشکیل می دهند.
 لوگوی سریال »زخم کاری« 

رونمایی شد
سریال زخم کاری به نویسندگی 
و  کارگردانی محمدحسین مهدویان و 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان 
برای پخــش از فیلیمو در حال تولید 

است.
بــر همین اســاس لوگوی این 
ســریال که یک نوآر ملتهب است با 

طراحی مازیار علیاری منتشر شد.
جــواد عزتی، رعنــا آزادی ور، 
هانیه توســلی، سعید چنگیزیان، الهه 
حصاری، عباس جمشیدی فر، مهدی 
زمین پرداز، امیرحســین هاشمی، )با 
حضور ( کاظــم هژیر آزاد، منو چهر 
علیپور، مه لقا باقری، مائده طهماسبی 
)با هنر مندی ( ســیاوش طهمورث، 
)با معرفی( مرتضا امینی تبار و  ســارا 

حاتمی بازیگران زخم کاری هستند.
در خلاصه داســتان این سریال 
آمده اســت: »من عاشــق زمستونای 
اینجام. قشنگ نیست؟ - قشنگه ولی 
ســختی داره. پنج هزار کیلومتر پرواز 
می کنن فقط برای این که زنده بمونن. 
اولــش خیلی ترســناکه، ولی تهش 
خونه شونو پیدا می کنن. - اگه به تهش 

برسن. - بلد باشن می رسن.«
شبنم قلی خانی بازیگر»یک 

آشنایی ساده« شد
شبنم قلی خانی، بازیگر سینما و 
تئاتر به تله تئاتر یک آشــنایی ساده به 
نویسندگی والنتین کراسناگوروف و 

کارگردانی محمد قنبری پیوست.
قنبری در تازه ترین فعالیت خود 
قصد دارد تله تئاتر یک آشنایی ساده 
با ترجمــه ماندانا مجیدی را از طریق 
پلتفرم های خصوصی پخش کند. این 

تلــه تئاتر که تلفیق موســیقی و تئاتر 
است جدیدترین تجربه محمدقنبری 
به عنوان کارگردان بعد از ســهم زن 
است که قرارست از طریق پلتفرم های 

خصوصی پخش شود.
تلــه تئاتر یک آشــنایی ســاده 
با بازی شــبنم قلی خانی در نقشــی 
متفاوت، قصه زن و مردی است که در 

رستوران یک هتل با هم آشنا می شوند 
و با ورود زن به زندگی خصوصی مرد 

کشمکشی اتفاق می افتد.
محمــد قنبری پیــش از این تله 

تئاتر سهم زن را با بازی متین ستوده و 
سمیرا حسینی کارگردانی کرده است 
که به زودی از طریق یکی از پلتفرم ها 

پخش می شود.

گروه سینما و تلویزیون - سریال »احضار« به کارگردانی علیرضا افخمی 
با بازدید حدود ۳ میلیونی، پربیننده ترین سریال تلویزیون در هفته اول ماه رمضان 
در تلوبیون شد. سریال های رمضانی تلویزیون که از شبکه های مختلف سیما با 
آغاز ماه مبارک رمضان آغاز شد، در سایت و اپلیکیشن تلوبیون هم مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفته است. بعد از گذشت حدود یک هفته از پخش این سریال ها 
در شــبکه های مختلف، »احضار« با آمار جالب توجه در رتبه اول پربیننده ترین 

سریال های تلویزیونی قرار گرفته است. 
سریال احضار به کارگردانی علیرضا افخمی که از شبکه یک سیما پخش 
می شود با ۲ میلیون و ۷۳۷ هزار و ۴۷۳ بیننده در تلوبیون تا این لحظه پربیننده ترین 
ســریال تلویزیون است.  سریال بچه مهندس۴ شــبکه دو سیما به کارگردانی 
احمــد کاوری نیــز با بازدید ۲ میلیون و ۲ هــزار و ۸۶۱ بازدید در رتبه دوم قرار 
دارد. یاور به کارگردانی سعید سلطانی هم که از شبکه سه سیما پخش می شود 
به بازدید ۱ میلیون و ۸۷۴ هزار و ۸۷۹ بازدید رسید و در رتبه سوم قرار گرفت. 
سریال احضار به کارگردانی علیرضا افخمی و تهیه کنندگی محمودرضا تخشید 
در ایام ماه مبارک رمضان ســاعت ۲۲:۱۵ از شــبکه یک سیما پخش می شود. 
در این مجموعه آرش مجیدی، رضا توکلی، نســرین نکیسا، مرتضی کاظمی، 
آدرینا صادقی، مینو آذرمگین، نازنین هاشمی، دینا هاشمی، میلاد میرزایی، افسانه 
چهره آزاد، علی دهکردی، خیام وقار کاشــانی، درسا بختیار، غزال نظر و صالح 

میرزاآقایی بازی کرده اند.

گروه سینما و تلویزیون -نخستین تصویر از بازیگر نقش مهدعلیا، در 
ســریال »جیران« ساخته حسن فتحی رونمایی شد.  مریلا زارعی در دومین 
حضــور در نمایــش خانگی در نقش مادر ناصرالدین شــاه جلوی دوربین 

جدیدترین ساخته حسن فتحی رفته  است. 
زارعی پیش از این تجربه بازی در ســریال مانکن را در نمایش خانگی 
داشــت. او همچنین در فیلم ســینمایی کیفر با فتحی همکاری داشته است. 
فیلمبرداری جدیدترین ســاخته حســن فتحی در حالی این روزها به دلیل 
حفظ ســلامت گروه تصویربرداری موقتا تعطیل شــده است که به زودی و 
پس از بهتر شــدن شــرایط کار مجدد آغاز می شود. »جیران« دومین تجربه 
سریال سازی فتحی در نمایش خانگی پس از ساخت سریال موفق و عاشقانه 

»شهرزاد« است. 
بهــرام رادان، پری ناز ایزدیار، امیرحســین فتحــی، امیرجعفری، رویا 
تیموریان، مهدی پاکدل، رعنا آزادی ور، کتانه افشــاری نژاد، ستاره پسیانی، 
غزل شــاکری، مرتضی اسماعیل کاشــی، هومن برق نورد، مهدی کوشکی، 
سمیرا حسن پور، فاطمه مسعودی فر،بهناز نازی، غلامرضا نیکخواه، سیاوش 
چراغی پور، محمد شــیری، حمیدرضا نعیمی، رضا جهانی، الهام نامی، نهال 
دشــتی، سینا رازانی، بهنام شرفی، پاشا جمالی، حسن موذنی، نسرین نکیسا، 
محمد مژدهی، عباس توفیقی، فرشــید صمدی پور، عباس ظفری، راستین 

عزیزپور، علی اشمند، پرویز بزرگی، رضا داودوندی 
و با حضور مریلا زارعی در نقش مهدعلیا بازیگران 

این ســریال تاریخی هستند.  در خلاصه داستان این 
قصه عاشقانه - تاریخی به قلم احسان جوانمرد 

و حسن فتحی آمده است: »زنهار که طراز و 
طریقت گم شده و مجاز و حقیقت به هم 

آمیخته. سهم رعیت کابوس است 
و سهم سلطان تخت طاووس. 
کجاســت تدبیر کریم خان که 
تاج شــاهی پس بگیــرد از ما 
ندانم کارها؟ کجاست شمشیر 
نــادر کــه انتقام بکشــد از ما 
خراب کارها؟ مملکت آشفته 
است و امیرکبیر در گور خفته 
اســت. هر نامی آبستن ننگ 
اســت و هر صلحی آبستن 

جنگ. آدمیــزاد قبله عالم هم که 
باشــد پناه می خواهد. قلعه ای می خواهد 
که جان پناهش باشد. برای اولاد آدم هیچ 
قلعه ای محکم تر از عشــق نیست. بدهید 
همه جا جار بزننــد که: ایهالناس! دیروز 
در حوالی تجریش پادشــاه شما عاشق 
شد…« ســریال جیران به کارگردانی 
حســن فتحی و نویســندگی احسان 
جوانمرد و حسن فتحی و تهیه کنندگی 
اسماعیل عفیفه  قرار است سال ۱۴۰۰ 
به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش 

شود. 

»احضار« پربیننده ترین سریال تلویزیون در 
هفته اول ماه رمضان شد

رونمایی از گریم »مریلا زارعی« در نقش 
مادر ناصرالدین شاه
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فیلمسازان با وجود تمام محدودیت های کرونایی تا حد امکان در حال تکمیل پروژه های
 سینمایی خود هستند.

»خفقان« با »یک آشنایی ساده« از 
»زخم کاری« »تا فردا«

تکمیل پروژه های سینمایی علیرغم کرونا؛

گــروه ســینما و تلویزیون- 
برگــزاری بیــش از ۹ دهــه جوایز 
سینمایی اســکار با ثبت رکوردهای 
جالــب و شــگفت انگیزی بــرای 
فیلم ها و ســینماگران در شاخه های 
مختلف همراه بوده اســت. در حالی 
که ســینما طی بیش از یک سال اخیر 
با چالش های جدی به ســبب بحران 
جهانی کرونا دســت و پنجه نرم کرده 
اما این چیزی از هیجان سینمادوستان 
و رقابــت داغ آثــار در مهم تریــن و 
پربیننده ترین جوایز سینمای جهان کم 
نمی کند.  برندگان نود و سومین دوره 
جوایز سینمایی اسکار بامداد دوشنبه 

)ششم اردیبهشت( اعلام می شوند. 
اســکار ســال گذشــته به کام  
آسیایی ها به کار خود پایان داد و فیلم 
»انَگل« ساخته »بونگ جون هو« از کره 
جنوبی در اتفاقی تاریخی توانســت 
علاوه بر کســب جایزه بهترین فیلم 
بین المللی، جوایز  شاخه های بهترین 
فیلــم، کارگردانی و فیملنامه اصلی را 
هم به خود اختصاص دهد تا رکوردی 
جدید برای یک فیلم آسیایی ثبت کند، 
ضمــن این که »انَگل« که با بودجه ۱۵ 
میلیون دلاری ســاخته شــده بود در 
نهایت به فروشی بالغ بر ۲۵۰ میلیون 

دلار در گیشه جهانی دست یافت. 
در میان نامزدهای اسکار ۲۰۲۱ 
نیز زنان، رنگین پوســتان و آسیایی ها 
برخــلاف اغلب دوره های پیشــین 
حضور پررنگ تــری دارند و و برای 
نخســتین بار در تاریخ ایــن جوایز، 
همزمان دو کارگــردان زن در بخش 
بهتریــن کارگردانی حضــور دارند؛ 
»کلویــی ژائو« برای فیلم »ســرزمین 
آواره ها« و »امرالد فنل« برای فیلم »زن 
جوان خوش آتیــه«. پیش تر تنها پنج 
سینماگر زن در این بخش نامزد شده 
بودند و »کاترین بیگلو» تنها زنی است 
که جایزه اســکار بهترین کارگردانی 
را در ۲۰۱۰ بــا »هرت لاکر« کســب 
کــرد.  در چهار بخش بازیگری نیز ۹ 
نامزد رنگین پوســت حضور دارند و 
برای نخســتین بار دو بازیگر آسیایی 
در میــان پنــج نامزد بخــش بهترین 
بازیگر مرد بخت خود را برای کسب 
مجسمه طلایی اسکار محک می زنند.   
»چادویک بوزمن« که چند ماه پیش به 
دلیل ابتلا به ســرطان در ۴۳ سالگی از 
دنیا رفت، هفتمین بازیگر تاریخ است 
کــه پس از مرگ نامزد دریافت جایزه 
اسکار می شــود و در صورت کسب 
جایزه که احتمال آن هم زیاد است به 
»هیث لجر« و »پیتر فینچ» می پیوندد که 

پس از مرگ به اسکار رسیدند.  
در زیر نگاهی خواهیم داشت 
به مهم ترین رکوردهایی که در 
طول ۹۲ ســال در تاریخچه 
جوایز آکادمی اسکار ثبت 

شده اند: 
بیشترین جایزه برای 
یک فیلم: ســه فیلــم »ارباب 
حلقه ها: بازگشــت پادشــاه« 
)۲۰۰۳(، »تایتانیک« )۱۹۹۷( و 
»بن هور« )۱۹۵۹( با کسب ۱۱ 
جایزه اسکار رکورددار کسب 
بیشترین جایزه توسط یک فیلم 

هستند.
نامزدی  بیشــترین 
برای یک فیلم: تاکنون سه فیلم 
»همه چیز درباره ایو« )۱۹۵۰(، 
»تایتانیک« )۱۹۹۷( و »لالا لند« 

)۲۰۱۶(، هریــک در ۱۴ بخش جوایز 
اسکار نامزد کسب جایزه شده اند.

فیلمی که در تمام شاخه های 
نامزدشده برنده شد!: فیلم »ارباب 
حلقه ها: بازگشت پادشاه« در سال ۲۰۰۳ 
در ۱۱ بخش نامزد کسب جایزه اسکار 
شناخته شــد و در نهایت در همه ۱۱ 
بخش شامل بهترین فیلم ، کارگردانی ، 
فیلمنامه اقتباسی ، موسیقی متن ، ترانه 
اصلی ، صداگذاری ، کارگردانی هنری ، 
چهره پردازی ، طراحی لباس ، تدوین و 

جلوه های ویژه اسکار گرفت.
رکوردار کســب اسکار در 
میان مردان: »والت دیزنی« با کسب 
۲۲ جایــزه اســکار رکــورددار تمام 
ادوار برگزاری جوایز اســکار است. 
او همچنین با کســب چهــار جایزه 
در ســال )۱۹۵۴( از ایــن حیــث نیز 
بی رقیب است. این چهره اسطوره ای 
سینمای جهان با ۵۹ بار نامزدی اسکار 
رکورددار تمام دوره های برگزاری این 
جوایز است. در میان هنرمندان در قید 
حیات نیز »جان ویلیامز« آهنگســاز 
برجسته آمریکایی ۵۲ بار نامزد کسب 

جایزه اسکار شده است.
رکورددار کســب اسکار در 
میان زنان: »ادیث هد« طراح لباس  
هالیــوودی در طــول دوران فعالیت 
هنری خود توانست ۸ جایزه اسکار در 

عرصه طراحی لباس کسب کند.
جایزه  نامزدی/  بیشترین 
در یک ســال: در سال ۱۹۵۴ »والت 
دیزنی« که در شش بخش نامزد جایزه 
اســکار شد، موفق شــد در نهایت در 
چهار شــاخه اسکار را به خانه ببرد که 
هر دو آن ها رکورد محسوب می شوند. 
او در آن سال جایزه بهترین مستند بلند،  
مســتند کوتاه ، انیمیشن کوتاه و فیلم 

کوتاه را دریافت کرد. 
بیشــترین اسکار برای یک 
هنرمنــد در قید حیــات: »دنیس 
مــورن« ناظــر جلوه های ویــژه در 
طــول دوران فعالیت حرفه ای خود ۹ 
جایزه اســکار دریافت کرد تا در میان 
ســینماگران در قید حیات رکورددار 
کسب اســکار باشــد.  »آلن مانکن« 
آهنگساز ســینما نیز تاکنون موفق به 
کسب هشت جایزه اسکار رقابتی شده 

است.
فورد«  »جــان  کارگردانــی: 
رکورددار عرصه کارگردانی اسکار با 

کسب چهار جایزه است.
بازیگــری: »کاترین هپبورن « 
موفق شــده با کســب چهار جایزه، 
رکورددار کسب اسکار در شاخه نقش 
اصلی زن محسوب شــود و بالاتر از 
»جک نیکلسون«، »دنیل دی لوئیس«، 
»مریل اســتریپ« و »والتر برنان« با سه 

جایزه قرار دارد. 
نویســندگی: »وودی آلــن«، 
»بیلی وایلدر«، »فرانسیس فورد کاپولا«، 
»چارلز براکت« و »پدی چایکوفسکی«، 
چهره هایی هستند که سه جایزه اسکار 
فیلمنامه اصلی یا اقتباســی در کارنامه 

دارند. 
»جــوزف  فیلمبــرداری: 
روتبــرگ« و »لئــون شــاهروی« هر 
کدام با چهار جایزه رکورددار اســکار 

تصویرداری شناخته می شوند.
تدوین: »تلما شونمیکر« تدوینگر 

محبــوب »مارتین اسکورســیزی« و 
»مایکل کان« که تقریبا تمامی فیلم های 
»اســپیلبرگ« را تدوین کرده هر یک 
با کسب ســه جایزه اسکار در شاخه 

تدوین رکورددار هستند. 
چهره پردازی: »ریک بیکر« با 
هشت جایزه اسکار رکورددار بی رقیب 
شاخه چهره پردازی محسوب می شود.

موسیقی فیلم: »آلفرد نیومن« 
بــا کســب ۹ جایزه اســکار بهترین 
موسیقی متن با اختلاف پرافتخارترین 
موســیقیدان سینماســت و پس از او 
»جان ویلیامز« با پنج جایزه جای گرفته 
اســت. خاندان نیومن در مجموع ۹۲ 
بار نامزد اســکار شدند و از این حیث 

رکورددارند. 
رکورددار اســکار بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان: سینمای 
ایتالیــا تاکنون ۱۴ بار جایزه اســکار 
بهترین فیلم غیرانگلیســی زبان را از 
آن خود کرده اســت که آخرین بار آن 
به ســال ۲۰۱۴ و فیلم »زیبای بزرگ« 
بازمی گردد. ایتالیا تا کنون ۳۲ بار نامزد 
شاخه فیلم غیرانگلیسی زبان شده اما 
امســال به جمع نامزدهای نهایی این 

شاخه راه نیافت. 
بیشترین نامزدی در شاخه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان: 
سینمای فرانسه تاکنون ۴۰ بار به جمع 
نامزدهای نهایی اســکار بهترین فیلم 
خارجــی راه یافته و ۱۲ بار این جایزه 

را به خانه برده است. 
بیشــترین جایزه برای یک 
فیلم غیرانگلیســی زبان: تاکنون 
ســه فیلم خارجی موفــق به دریافت 

چهار جایزه اسکار شده اند:
۱- »فانی و الکساندر« )۱۹۸۲(؛  
بهترین فیلم خارجی ، تصویربرداری ، 

کارگردانی هنری و طراحی لباس 
۲- »ببرخیــزان،  اژدهای پنهان« 
)۲۰۰۰(؛ جایزه بهترین فیلم خارجی ، 
کارگردانــی هنری ، موســیقی متن و 
تصویربــرداری را به خود اختصاص 
داد، این فیلم در مجموع در ۱۰ شاخه 

نامزد جایزه اسکار شده بود.
۳- »انَگل« )۲۰۲۰(؛ بهترین فیلم، 
بهترین فیلم بین المللی، کارگردانی و 

فیلمنامه اصلی
اولین کارگردانی و بازیگری 
و اولین اسکار: تاکنون هیچ بازیگر 
مردی نتوانســته در اولین حضورش 
مقابــل دوربین اســکار نقش اصلی 
دریافت کند اما »شرلی بوت«، »جولی 
اندروس«، »باربارا استرستند«، »مارلی 
ماتلیــن« و »آدری هپبورن« بازیگرانی 
هستند که در اولین نقش آفرینی خود 
موفق به کســب جایزه اسکار بهترین 
بازیگر نقش اصلی زن شدند. »هارولد 
روســل«، »هاینگ نگور« و »تیموتی 
هاتن« در شــاخه نقش مکل مرد و ۹ 
بازیگر زن از جمله »جنیفر هادســن« 
و »لوپیتــا نیونگــو« در اولین حضور 
جــدی در یک فیلم بلند ســینمایی 
جایزه اســکار نقش مکمــل زن را به 
خانه بردند.  شــش کارگردان در تمام 
دوره های جوایز سینمایی اسکار موفق 
شده اند با اولین فیلم خود جایزه اسکار 
بهترین کارگردانی را از آن خود کنند که 
شامل »دالبرت مان« برای فیلم )مارتی(، 
»جروم رابینز« )داستان غرب(، »رابرت 

ردفــورد« )مردم معمولــی(، »جیمز 
بروکس« )شرایط مهرورزی(، »کوین 
کاســتنر« )رقص با گرگ ها( و »سام 

مندز« )زیبای آمریکایی( می شوند.
 سه برنده بزرگ: تاکنون سه 
فیلم »یک شــب اتفاق افتاد« )۱۹۳۴(، 
»پرواز بر فراز آشــیانه فاخته« )۱۹۷۵( 
و »ســکوت بره ها« )۱۹۹۱( موفق به 
کســب پنج جایزه برتر اسکار یعنی 
جایزه اسکار بهترین فیلم، کارگردانی، 
بازیگر زن، بازیگر مرد و فیلمنامه اصلی 

یا اقتباسی شده اند.
رکورددارن دریافت اسکار 
پیاپی: »والت دیزنی« با کســب ۱۰ 
جایزه طی هشــت دوره پیاپی جوایز 
اسکار از ســال ۱۹۳۱ تا ۱۹۳۹ از این 
حیث رکوردار بی رقیب است.   »دیوید 
او ســلزنیک« نیز در سال های ۱۹۳۹ و 
۱۳۴۰ به ترتیب با فیلم های »بر باد رفته« 
و »ربکا« موفق به کسب دو جایزه پیاپی 
بهترین فیلم شد. »جان فورد« و »جوزف 
مانکیویکس« هر کدام با کســب دو 
جایزه پیاپی اسکار کارگردانی، »لوسی 
لینــر« و »کاترین هپبورن« با دو جایزه 
پیاپی بازیگری زن و »اسپنسی تریسی« 
و »تام هنکس« با دو جایزه اسکار پیاپی 
در بخش بهترین بازیگر مرد صاحب 
رکورد هستند.  همچنین در طول تاریخ 
۹۲ ساله برگزاری جوایز اسکار تا کنون 
»جوزف مانکیویکس« و »رابرت بول« 
موفق به کسب دو جایزه پیاپی بهترین 
فیلمنامه اقتباسی شده اند، اما در بخش 
فیلمنامه اصلی تاکنون کسی موفق به 

کسب دو جایزه پیاپی نشده است.
اولین های اســکار: در میان 
اولین برنــدگان و اولیــن نامزدهای 
بخش هــای گوناگــون می تــوان به 
»کاترین بیگلو« به عنوان اولین برنده زن 
جایزه اسکار بهترین کارگردانی، »جولیا 
فیلیپس« به عنوان اولین کارگردان زن 
برنده جایــزه اســکار بهترین فیلم، 
»آواتار« به عنوان اولین فیلم سه بعدی 
نامزد اســکار و انیمیشن »دیو و دلبر« 
به عنوان اولین انیمیشــن نامزد جایزه 
اســکار بهترین فیلم اشــاره کرد. نام 
»رابرت دنیرو« و »ســوفیا لورن« نیز به 
عنوان اولین برندگان بازیگری مرد و 
زن جایزه اسکار بهترین بازیگری برای 
ایفای نقشــی با زبانی غیرانگلیسی در 
دفترچه رکوردهای اســکار به چشم 
می خورد.  همچنین نام فیلم »جدایی 
نادر از سیمین« به عنوان اولین فیلمی 

که از منطقــه خاورمیانه موفق به 
کسب جایزه اســکار بهترین 
فیلم غیرانگلیســی زبان شده 
ثبت شده است. »توهم بزرگ« 
)۱۹۳۷( ســاخته »ژان رنوا« 
اولین فیلم غیرانگلیسی زبان 
اســت کــه نامزد اســکار 
شاخه بهترین فیلم شده و 

»انَگل« )۲۰۲۰( نیز اولین 

غیرانگلیســی زبان اســت که اسکار 
بهترین فیلم را به خانه برد. 

رکوردهای مرتبط با سن: 
»شرلی تمپل« در سن ۶ سالگی موفق 
به کســب جایزه در بخش غیررقابتی 
و حالا منسوخ شــده اســکار جوانان 
شــد اما »تاتوم اونیل« با ۱۰ سال سن، 
جوان ترین برنده اسکار در شاخه های 
بازیگری اســت که بــرای فیلم »ماه 
کاغذی« این جایــزه را دریافت کرد. 
»جاستین هنری« هم با ۸ سال کم سن و 
سال ترین نامزد اسکار بازیگری است 
که برای فیلم »کرامر علیه کامر« نامزد 
شد. »دمین شزل« در سال ۲۰۱۶ و برای 
فیلم »لالالند« رکورد جوان ترین برنده 
اســکار کارگردانی را به نام خود ثبت 
کرد و »کلینت ایســتوود« در سال ۷۴ 
سالگی برای فیلم »عزیر میلیون دلاری« 
رکوردار مســن ترین برنده اســکار 
کارگردانــی نام گرفت. »کریســتوفر 
پلامر« بازیگر مطــرح کانادایی که به 
تازگی درگذشــته اســت با ۸۳ سال، 
مســتن ترین برنده اســکار بازیگری 
است )برای فیلم تازه کارها، ۲۰۱۱( و 
»آنتونی هاپکینز« که امسال برای بازی 
درخشــان در فیلم »پدر« نامزد شده با 
۸۳ سال کهن سال ترین نامزد اسکار در 

شاخه بازیگری مرد است
برخی از دیگر رکوردها: فیلم 
»کاباره« با کسب هشت جایزه اسکار، 
اما بدون کسب ارزشمندترین جایزه که 
همان جایزه بهترین فیلم است از این 
حیث رکورددار است. از سوی دیگر 
فیلم های »نقطه عطف« و »رنگ بنفش« 
هر دو توانستند در ۱۱ بخش نامزد جازه 
اسکار شوند، اما به طرز ناباورانه ای از 
رســیدن به حتی یک جایزه اســکار 
بازماندند. »پیتــر اوتول« بازیگر فقید 
سینما با هشت بار نامزدی جایزه اسکار 
بهترین بازیگری بدون حتی یک جایزه 
در کارنامه خود ناکام بزرگ اســکار 
اســت، گرچه در سال ۲۰۰۲ موفق به 
کسب یک جایزه اسکار افتخاری شد. 
»دیوید نیون« در سال ۱۹۸۵ برای ایفای 
نقشــی کوتــاه و ۱۵ دقیقه ای در فیلم 
»میزهای جدا« موفق به کســب جایزه 

اســکار بهترین بازیگــر نقش اصلی 
اسکار شد. همچنین »هرمیون بدلی« 
برای ایفای نقش دو دقیقه  و ۳۲ ثانیه ای 
در فیلم »اتاقی در بالا« در ســال ۱۹۵۹ 
نامزد کسب جایزه اسکار بازیگر مکمل 
مرد شــد. »دنزل واشنگتن« با کسب 
جایزه اســکار بهتریــن بازیگر نقش 
اصلی مــرد برای فیلم »روز تمرین« و 
همچنیــن جایزه نقــش مکمل مرد 
برای فیلم »شکوه« و »ماهرشالا علی« 
با کســب دو جایزه اسکار بازیگری 
برای فیلم های »مهتــاب« )۲۰۱۶( و 
»کتاب ســبز« )۲۰۱۸( پرافتخارترین 
بازیگران رنگین پوست سینمای جهان 
در عرصه اسکار محسوب می شوند. 
شاید بتوان عنوان ناکام بزرگ اسکار را 
برازنده »کوین اوکانل« دانست، چراکه 
با وجود این که تاکنــون ۲۰ بار نامزد 
اسکار صدابرداری شده است، هیچ گاه 
نتوانســته این جایزه را با خود به خانه 
ببرد. در تمام دوره های برگزاری جوایز 
ســینمایی اســکار تنها دو کارگردان 
توانســته اند در یک سال دو بار نامزد 
کسب جایزه اسکار بهترین کارگردانی 
شوند؛ »مایکل کورتیز« برای فیلم های 
»فرشــتگانی با صورت های کثیف« 
و »چهــار دختــر« در ســال ۱۹۳۸ و 
»استیون ســودربرگ« برای فیلم های 
»ارین بروکویچ« و »ترافیک« در ســال 
۲۰۰۰ میلادی. فیلم »روشــنایی« تنها 
فیلمی است که ۲۰ سال پس از ساخته 
شدن موفق به کسب جایزه اسکار شد. 
این فیلم در سال ۱۹۵۲ ساخته شد، اما 
به دلیل اکران نشــدن در لس آنجلس 
حائز شــرایط رقابت برای اســکار 
نبــود تا این که در ســال ۱۹۷۲ موفق 
به کســب جایزه اسکار شد. از جمله 
مطرح ترین فیلم هایــی که تاکنون در 
بخش های زیادی نامزد کسب جایزه 
اسکار شده اند اما  نتوانسته اند در بخش 
بهترین فیلم نامزد اسکار شوند می توان 
به »آن ها به اسب ها شلیک می کنند« با ۹ 
نامزدی، »شوالیه تاریکی« با ۸ نامزدی 
و فیلم هــای »ژاندارک«، »بیگانگان« و 
»کوهستان ســرد« با ۷ نامزدی بدون 
حضور در بخش بهترین فیلم اشــاره 
کرد. رکورد طولانی ترین ســخنرانی 
پس از کســب جایزه در مراسم اسکار 
متعلق به »گریر گارسن« در پانزدهمین 
دوره این جوایز سینمایی است که شش 
دقیقه به طول انجامیــد و کوتاه ترین 
سخنرانی هم برای »پاتی دوک« است 
که در ســی و پنجمین دوره اسکار در 
سن ۱۶ سالگی برنده جایزه بازیگری 

شد و تنها گفت »متشکرم«. 

رکوردهای جالب در »اسکار«
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